VARIOTEC
VARIOTEC QASA-Bauteile - Die Nr. 1 in Sicherheit, Qualität, Vielfalt und Service
Einfach - sicher - dämmen
mit VA R I OT EC
Einfach - sicher - dämmen
mit VA R I OT EC
VARIOTEC
VARIOTEC GmbH & Co. KG

Europäische Technische Zulassung ETA-13/0493
- 02 -
Typenbezeichnung: Aufbau: Einsatzbereich:
SAFE & SPEED PVC-K 2 mm HART-PVC weiß
VIP 20/30 mm
2 mm HART-PVC weiß
(andere VIP-Dicken auf Anfrage)
Bodeninnendämmung für Fußboden-Aufbau jeder Art,
Kellerdeckendämmung, hinterlüftete Fassade,
Wintergartenbodendämmung
Lagerelemente
Formate, technische Daten und Produktübersicht
lt. Broschüre „SAFE & SPEED“
Lieferzeit: ca. 10 Arbeitstage nach Freigabe Verlegeplan
SAFE & SPEED R-Gummi 3 mm R-Gummi (Gummigranulat)
VIP 20/30 mm
3 mm R-Gummi (Gummigranulat)
(andere VIP-Dicken auf Anfrage)
Wintergartenboden, Flächendämmung im
Außenbereich bei geringer Aufbauhöhe
Lagerelemente
Formate, technische Daten und Produktübersicht
lt. Broschüre „SAFE & SPEED“
Lieferzeit: ca. 10 Arbeitstage nach Freigabe Verlegeplan
SAFE & SPEED PP-Vlies 0,5 mm PP-Vlies grau
VIP 20/30 mm
0,5 mm PP-Vlies grau
(andere VIP-Dicke auf Anfrage)
Für jede Art von Flächendämmung innen und außen
Sehr geringer Aufbau durch NUR 0,5 mm Schutzschicht,
Schutz vor Feuchtigkeit (hydrophob) und Schmutz
Lagerelemente
Formate, technische Daten und Produktübersicht
lt. Broschüre „SAFE & SPEED“
Lieferzeit: ca. 10 Arbeitstage nach Freigabe Verlegeplan
Produkt-Systemübersicht VIP/QASA Vakuumdämmung VARIOTEC
- 0
3
 -
Typenbezeichnung: Aufbau: Einsatzbereich:
Produkt-Systemübersicht VIP/QASA Vakuumdämmung VARIOTEC
VT-A-ROLL 3 mm Sperrholz werkswahl
VIP
3 mm Sperrholz werkswahl
Alternativdeckschichten:
5 mm XPS
2 mm geschäumtes PVC
0,5 mm PP-Vlies
Rollladen- oder Raffstorekasten
Heizkörpernischen
Stückpreise (besonders bei schmalen Elementen geeignet,
OHNE Mindestberechnungsfläche)
Lieferzeit: 15 – 20 Arbeitstage nach Auftragsfreigabe
- 0
4
 -
VT-A-B1 (QASA cladding) 3 mm Firethermplatte
VIP 50 mm
3 mm Firethermplatte
Für baurechtliche Anforderungen im
Fassadenbereich für B1-Brandschutz
Schlanker Fassadenaufbau
Mindestberechnungsfläche: 0,5 m²
Lieferzeit: ca. 20 – 25 Arbeitstage nach Auftragsfreigabe
SAFE & SPEED XPS 5 mm XPS
VIP 20/30 mm
5 mm XPS
Für jede Art von Flächendämmung (z. B. Bodendämmung)
Vertraute Deck- bzw. Schutzschicht XPS. Durch die 5 mm